

SUNUŞ

Bursa, İstanbul'dan sonra en fazla ihracatın yapıldığı, dördüncü büyük ilimiz. Bursa ekonomisi, geçmişten günümüze Türkiye ekonomisi için çok önemli bir mihenk taşı. Bu nedenle, on yılı aşkın bir süreden beri gerçekleştirdiğimiz 250 Büyük Firma Araştırması'nın sonuçları, hem kentimiz hem de ülkemiz için önem taşıyor.

1997 yılından başlayarak, bu yıl 12. kez gerçekleştirdiğimiz 250 Büyük Firma Araştırması, kentin geleceğine ışık tutma konusunda son derece önemli. Bu veriler bize bir önceki dönemde nelerin gerçekleştiğini anlatarak, nelerin yapılması gerektiği konusunda yol gösteriyor.

2007 yılında ABD'de başlayan ve tüm dünyada etkileri hissedilen küresel finansal kriz, tüm dünya ile birlikte bir ölçüde Türkiye ekonomisini de etkiledi. Küresel finansal kriz ABD'de konut sektöründeki kredilerde yaşanan sorunlarla başladı ve bir bankacılık ve finans krizi olarak dünyaya yayıldı.

İkinci Dünya Savaşı öncesi yaşanan 1929 ekonomik bunalım ile karşılaştırılan küresel finansal kriz, zaman içinde Avrupa'yı ve gelişmekte olan ülkeleri de etkileyerek reel kesimde sorunların yaşanmasına neden oldu. Özellikle, Almanya ve Fransa gibi AB ülkelerinde ithalatın düşmesi bu ülkelere ihracatı olan ülkeleri de etkiledi.

Kriz ülkemiz bankacılık sektöründe, bu sektörde 2001 krizi sonrası alınan önlemler nedeniyle olumsuz etkiler yapmadı. Ancak, reel sektörde ve ekonomik büyümede krizin etkileri gözlemlendi. Bu çerçevede, 2008 yılı verilerine ilişkin 250 Büyük Firma Araştırması sonuçlarını, dünyada yaşanan olağanüstü bir dönemin yansımaları olarak değerlendirmeliyiz.

Aslında Bursa, Türkiye ekonomisinin ihracatını tekstil-hazırgiyim ve otomotiv ana ve yan sanayi sektörleri ile çok iyi bir şekilde temsil etmektedir. Tekstil ve hazırgiyimde zaman içinde gerilemeyle birlikte, sektörün özellikle istihdam boyutunu göz önüne aldığımızda, sektörün yine de gözden çıkarılamayacağını görebiliriz. Bu nedenle, tekstil-hazırgiyim sektörünün istihdam sağlayıcı etkisini desteklemeyi sürdürmeliyiz. Ayrıca madencilik, makine-metal ve turizm gibi alternatif sektörlerin de desteklenmesi yararlı olacaktır.

Araştırmanın gerçekleştirilmesinde başta verileri sağlayan firmalarımız olmak üzere, katkıları bulunan herkese teşekkürü bir borç bilirim.

Bursa, Eylül 2009

Celal SÖNMEZ
BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANI